
FECHA NO. DESCRIPCION 202,269,877.13

LIB. CREDITO DEBITO SALDO

1/6/2023 Transferencia. 4,063,664.00$         206,333,541.13

1/6/2023 1579
Pago adquisición trimestral de materiales de limpieza,  para ser utilizados en las diferentes areas de esta DGM, 

según certificación de contrato BS-0005497-2023. 1,148,321.60$        205,185,219.53

1/6/2023 1581 Pago horas extraordinarias de esta DGM, del mes de abril del año 2023. 117,250.64$           205,067,968.89

1/6/2023 1583
Pago por servicio de diseño de arte y rotulación para (8) camiones Pavise grande Hyundai  y (12) camiones EX9 

pequeños Hyundai, propiedad de esta DGM, según orden de compra DGM-203-00092. 597,080.00$           204,470,888.89

1/6/2023 1586
Pago por servicios de internet y conectividad para  las oficinas de esta DGM,  en los Aeropuertos, Puertos y 

Puestos Fronterizos, correspondiente al mes de mayo del año 2023. 2,270,126.27$        202,200,762.62

2/6/2023 Transferencia 4,442,232.37$         206,642,994.99

5/6/2023 Transferencia. 7,355,513.75$         213,998,508.74

5/6/2023 1603
Pago recargos de la TSS por salario pagado con retraso y diferencias de sueldos en la nomina de la DGM, 

correspondiente al mes de abril del año2023. 4,588.99$               213,993,919.75

5/6/2023 1606
Pago por servicios de pruebas de dopaje a los empleados de esta DGM, en el Aeropuerto de Punta Cana, 

correspondiente al mes de enero del año 2023. 11,500.00$             213,982,419.75

5/6/2023 1608
Pago de adquisición de (3) rollos papel  frost, para ser utilizados en las diferentes oficinas de esta DGM, según 

orden de compra no. DGM-2023-00082. 77,880.00$             213,904,539.75

6/6/2023 Transferencia. 5,023,177.50$         218,927,717.25

6/6/2023 1615
Pago por concepto de impuestos de letrero ordinario, adosado y rampas de esta institución, correspondiente al 

periodo 2023. 2,868.00$               218,924,849.25

6/6/2023 1621 Pago por servicios legalización de contratos de bienes y servicios de esta DGM. 59,000.00$             218,865,849.25

6/6/2023 1628
Pago adquisición de (300) tazas para souvenirs en conmemoración del dia de las madres de esta DGM, según 

orden de compras no. DGM-2023-00112. 224,998.86$           218,640,850.39

6/6/2023 1630
Pago horas extraordinarias de la Direccion Administrativa Financiera de esta DGM, del mes de febrero del año 

2023. 83,910.61$             218,556,939.78

6/6/2023 1635
Pago por adquisición de materiales de limpieza para ser utilizados en esta DGM, según certificación de contrato 

no. BS-0005339-2023. 123,077.54$           218,433,862.24

6/6/2023 1637
Pago por servicios de energía electrica de las diferentes dependencias de esta DGM, correspondiente al mes de 

abril del año 2023. 344,857.79$           218,089,004.45

7/6/2023 Transferencia. 3,703,728.50$         221,792,732.95

7/6/2023 1641
Pago por servicios de cobertura de vídeo tipo Reels, realizado en la Sede Central, Punto Gob-Sambil y AILA de 

esta DGM, según orden de servicios DGM-2023-00034. 141,600.00$           221,651,132.95

7/6/2023 1647
Pago por servicios, notarizacion de las aperturas de los sobres para el proceso de contratación de laboratorios de 

la DGM. 23,600.00$             221,627,532.95

7/6/2023 1649 Pago adicional sueldos personal temporal de esta DGM, del mes de mayo del año 2023. 579,461.67$           221,048,071.28

7/6/2023 1654
Pago por servicios de notarizacion de la apertura de los sobres del proceso de contratación de Raciones 

alimenticias y adquisición de Mobiliarios de esta DGM. 94,400.00$             220,953,671.28
9/6/2023 Transferencia. 5,343,577.75$         226,297,249.03

9/6/2023 1673 Pago por servicios especiales de inteligencia de esta DGM, correspondiente al mes de junio del año 2023. 8,000,000.00$        218,297,249.03

9/6/2023 1675
Pago por seguro de vida colectivo de los empleados de esta DGM, correspondiente al mes de mayo del año  

2023. 344,988.00$           217,952,261.03

12/6/2023 Transferencia. 7,908,240.00$         225,860,501.03

12/6/2023 1684
Pago por adquisición de boletos aéreos para repatriar los deportados a su pais de origen, (12) cubanos y (3) 

venezolanos, según orden de compra no. DGM-2023-00028. 339,276.08$           225,521,224.95

12/6/2023 1686 Pago adicional sueldos fijos de esta DGM, del mes de mayo del año 2023. 783,126.54$           224,738,098.41

13/6/2023 Transferencia. 4,589,530.97$         229,327,629.38

13/6/2023 1705
Pago por servicio de Maestria de Ceremonia, para el 84 aniversario de esta DGM, según orden de servicios no. 

DGM-2023-00078. 222,222.00$           229,105,407.38

14/6/2023 Tranferencia. 4,857,017.50$         233,962,424.88

14/6/2023 1722
Pago por contratación de espacio publicitario en la provincia de Puerto Plata, para promocionar las mejoras 

implementadas al sistema de E-ticket, según orden de servicios no. DGM-2023-00126. 70,800.00$             233,891,624.88

15/6/2023 Transferencia. 4,915,890.06$         238,807,514.94

15/6/2023 1729
Pago por servicio de mantenimiento de los aires acondicionados en las diferentes dependencias de esta DGM, 

correspondiente al mes de mayo del año 2023, según certificación de contrato BS-0016224-2022. 182,310.00$           238,625,204.94

15/6/2023 1732
Pago por aporte para el sostenimiento de la operación del espacio que ocupa en el punto GOB Sambil, 

correspondiente al mes de junio 2023. 60,000.00$             238,565,204.94

15/6/2023 1733 Pago por servicios de agua potable de esta Sede Central, correspondiente al mes de junio del año 2023. 22,117.00$             238,543,087.94

15/6/2023 1735
Pago por servicios de mantenimientos realizados a (2) vehiculos pertenecientes a esta DGM, Placa: L442042 

Chasis: 93C148MKNC424822 y  Placa: L441883  Chasis: 93C148MK2NC419031, según certificacion de 

contrato DGM-0002641-2023. 34,445.54$             238,508,642.40

15/6/2023 1737
Pago por servicios de recogida de residuos sólidos (basura), de la Sede Central de esta DGM, correspondiente a 

al mes junio del año 2023. 5,967.00$               238,502,675.40

15/6/2023 1739
Pago por servicios de recolección de desechos  sólidos en la oficina de Puerto Plata, correspondiente al mes de 

junio del año 2023. 1,000.00$               238,501,675.40

15/6/2023 1743
Pago por adquisición de materiales gastables de oficina, para ser utilizados por esta DGM, según certificacion de 

contrato no. BS-0005357-2023. 320,572.46$           238,181,102.94

16/6/2023 Transferencia. 4,654,975.00$         242,836,077.94

16/6/2023 1748

Pago por servicio de mantenimiento y reparación de shutter ubicado en las oficina de impedimento de esta Sede 

Central y la puerta de la marquesina asignada al Director General de esta DGM, según orden de servicios 

no.DGM-2023-00100. 57,230.00$             242,778,847.94  

16/6/2023 1753
Pago por servicios de telefonía alámbrica de esta DGM, correspondiente al mes de mayo del año 2023, cuenta 

no.716558760. 2,197,759.38$        240,581,088.56

16/6/2023 1755
Pago servicios de telefonía tipo flota utilizados en esta DGM, cuenta no.706585966, correspondiente al mes de 

mayo del año 2023. 394,856.97$           240,186,231.59

16/6/2023 1757
Pago servicios de conectividad inalambrica de esta DGM, correspondiente al mes de mayo del año 2023, cuenta 

no. 743552534. 72,444.76$             240,113,786.83

16/6/2023 1759
Pago servicios de telefonía banda ancha de esta DGM, correspondiente al mes de mayo del año 2023, cuenta 

no.743467756. 6,650.85$               240,107,135.98

19/6/2023 Transferencia. 9,562,636.06$         249,669,772.04

19/6/2023 1795 Pago sueldos personal temporal de esta DGM, del mes de junio del año 2023. 13,222,789.32$      236,446,982.72

    AL 30/06/2023

Balance Inicial al 31/05/2023

LIBRO BANCO

  CUENTA COLECTORA NO. 010-252202-2  



19/6/2023 1797 Pago sueldos personal temporal producto 03 de esta DGM, en el mes de junio del año 2023. 31,424,755.82$      205,022,226.90

19/6/2023 1799 Pago sueldos personal temporal productos 05 DGM, del mes de junio del año 2023. 1,872,525.39$        203,149,701.51

20/6/2023 Transferencia. 5,220,259.00$         208,369,960.51

20/6/2023 1807
Pago adquisición de una (1) Licencia Devexpress Universal, correspondiente a la Dirección de Tecnología de la 

Información y Comunicación de esta DGM, según certificación de contrato BS-0000660-2023. 329,400.00$           208,040,560.51

20/6/2023 1812
Pago por servicios de recogida de basura en la oficina de la Sub-dirección de Santiago de esta DGM, 

correspondiente al mes de junio del año 2023. 5,000.00$               208,035,560.51

21/6/2023 Transferencia. 147,535,332.25$     355,570,892.76

21/6/2023 1815
Pago por servicios de telefonía linea directa del despacho, correspondiente al mes de mayo del año 2023, cuenta 

no.738829800. 2,548.00$               355,568,344.76

21/6/2023 1817
Pago por servicios de construccion de un pozo tubular, para el consumo de agua domestica en la Sede Central de 

esta DGM, según orden de servicios DGM-2023-00012. 199,370.44$           355,368,974.32

21/6/2023 1828 Pago compensacion alimenticia de esta DGM, en el mes de junio del año 2023. 7,420,500.00$        347,948,474.32

22/6/2023 Transferencia. 5,324,432.50$         353,272,906.82

22/6/2023 1837 Pago compensacion servicios seguridad de esta DGM, en el mes de junio del año 2023. 7,311,662.00$        345,961,244.82

23/6/2023 Transferencia. 2,258,635.00$         348,219,879.82

23/6/2023 1841
Pago adquisición de (12) defensas, para ser utilizadas en los camiones HYUNDAI EX9 pertenecientes a esta 

DGM, según orden de compra DGM-2023-00091 1,476,000.03$        346,743,879.79

23/6/2023 1843
Pago por adquisición trimestral de materiales de limpieza, según certificación de contrato BS-0005583-2023. 311,637.53$           346,432,242.26

23/6/2023 1845 Pago por servicios de legalizacion de (12) contratos de bienes y servicios de esta DGM. 70,800.00$             346,361,442.26

26/6/2023 Transferencia 9,163,369.25$         355,524,811.51

27/6/2023 Transferencia. 4,634,117.50$         360,158,929.01

27/6/2023 1861
Pago adquisición de (113) sellos, para ser utilizados por varias dependencias de esta DGM, según orden de 

compras no.DGM-2023-00062. 314,251.70$           359,844,677.31

27/6/2023 1864
Pago por servicios de agua potable y recogida de basura, en la Sub-Dirección de Santiago de esta institución, 

correspondiente al mes de mayo del año 2023. 3,745.00$               359,840,932.31

27/6/2023 1868
Pago servicios de catering utilizados en las diferentes actividades de esta DGM, en fecha 2/5/2023 hasta 

30/5/2023, según certificación de contrato no. BS-0003290-2023. 536,734.80$           359,304,197.51

27/6/2023 1870
Pago por servicios de energía eléctrica en diferentes dependencias de esta DGM, correspondiente al mes de mayo 

2023. 105,270.26$           359,198,927.25

27/6/2023 1872 Pago seguro medico para empleados de esta institución, correspondiente al mes de junio del año 2023. 1,086,837.37$        358,112,089.88

27/6/2023 1880 Pago adicional personal temporal DGM, del mes de junio del año 2023. 132,583.50$           357,979,506.38

27/6/2023 1883
Pago por servicio de seguro medico Salud Internacional, correspondiente al periodo del 01/01/2023 al 

31/12/2023. 1,868,062.05$        356,111,444.33

28/6/2023 Transferencia. 5,054,780.00$         361,166,224.33

28/6/2023 1886 Pago por seguro médico para empleados de esta DGM, correspondiente al mes de junio del año 2023. 139,749.64$           361,026,474.69

28/6/2023 1896
Pago por servicios de agua potable y electricidad, desde el 26 del mes de diciembre del año 2022 hasta el dia 25 

del mes de mayo del año 2023, de la Sub-Dirección de Punta Cana de esta DGM. 144,845.83$           360,881,628.86

29/6/2023 Transferencia. 5,029,616.00$         365,911,244.86

29/6/2023 1909
Pago por servicios pruebas de dopaje a empleados de los Aeropuertos de esta DGM,  correspondiente al mes de 

mayo del año 2023. 26,500.00$             365,884,744.86

29/6/2023 1920
Pago por aporte para el sostenimiento de la operación del espacio que ocupa en Datacenter del Estado 

Dominicano, correspondiente al mes de junio del año 2023. 254,359.62$           365,630,385.24

29/6/2023 1922
Pago por servicios notarial, por la apertura de los sobres A y B del procedimiento no.DGM-CCC-LPN-2023-

0004 de esta DGM. 47,200.00$             365,583,185.24

29/6/2023 1925
Pago por servicios de agua potable en la Sub-Dirección de Puerto Plata correspondiente a los meses mayo y junio 

del año 2023. 390.00$                  365,582,795.24

29/6/2023 1927
Pago por servicios de agua potable en apartamento de empleados de  Puerto Plata 

(Sousa), correspondiente a los meses mayo y junio del año 2023. 720.00$                  365,582,075.24

30/6/2023 Transferencia. 5,713,517.50$         371,295,592.74

30/6/2023 1929 Pago adicional personal temporal de esta DGM, del mes de junio del año 2023. 3,176,127.39$        368,119,465.35

30/6/2023 1932
Pago por adquisición de materiales gastables de oficinas, para ser utilizados por la diferentes dependencias de 

esta DGM, según certificación de contrato BS-0005532-2023. 3,672,710.47$        364,446,754.88

30/6/2023 1934
Pago por servicios de mantenimientos, realizado a vehiculo perteneciente a esta DGM, Placa: L441880 Chasis: 

93C148MKXNC418905, según certificacion de contrato BS-0002641-2023. 18,923.29$             364,427,831.59

30/6/2023 Sirite. 12,301,401.00$       376,729,232.59

30/6/2023 Libramientos anulados no.1156 del mes de abril y no.1465, 1519 del mes de mayo del año 2023. 530,000.00$            377,259,232.59

30/6/2023 Libraminetos anulados no.1148 del 26 de abril del año 2023. 706,630.00$            377,965,862.59

30/6/2023 Ingreso por deduccion. 6,111.11$                377,971,973.70

30/6/2023 Ingreso por reintegro. 7,000.00$                377,978,973.70

30/6/2023 Cargos Sirite 339,732.53$           377,639,241.17
377,639,241.17

269,905,384.57$     94,536,020.53$      377,639,241.17

            Eunice Bress Bress            .
        Encargada De Tesorería

             PREPARADO POR

Balance  al 30/6/2023

            Giselle Marzan Mercado            .
  Encargada De Contabilidad ………….……...           .

REVISADO POR……..……………………

ebress
Nuevo sello

gmarzan
Nuevo sello
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